
                                                         ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ (ΔΙΑΥΓΕΙΑ) 
         01/02 

 
    ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                 Ρόδος, 01 / 02 /  2024 
      Νομός Δωδεκανήσου                                                           Αρ. Πρωτ. 2/ 6582 

      Δ Η Μ Ο Σ   Ρ Ο Δ Ο Υ 
      Γραφείο Δημάρχου   
 

 

 

Τηλέφωνο: 2241361387 
email: mayor@rhodes.gr  
ιστοσελίδα: www.rhodes.gr  
 
Θέμα: Σύσταση Επιτροπής Καταγραφής και Απογραφής πάσης φύσεως περιουσιακών 
στοιχείων που μεταβιβάζονται στο Δήμο από την καταργούμενη Κοινωφελή 
Επιχείρηση Δήμου Ρόδου με την επωνυμία «Δημοτική Επιχείρηση Συγκοινωνιών - 
ΡΟΔΑ» 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ αρ. 350  

Ο Δήμαρχος Ρόδου 

Έχοντας υπόψη: 
 

1. Τις διατάξεις της περ. β’ της παραγράφου 3 του άρθρου 29 του Ν. 5056/2023 (ΦΕΚ 
163/06.10.23, τ. Α’) «Αναμόρφωση του συστήματος διακυβέρνησης Οργανισμών Τοπικής 
Αυτοδιοίκησης α’ και β’ βαθμού, κατάργηση νομικών προσώπων δημοσίου δικαίου δήμων, 
παρακολούθηση επιδόσεων τοπικής αυτοδιοίκησης οικονομική και διοικητική διαχείριση 
οργανισμών τοπικής αυτοδιοίκησης, ευζωία των ζώων συντροφιάς, κατασκευή  και αναβάθμιση 
λειτουργούντων χερσαίων συνοριακών σταθμών και λοιπές διατάξεις του Υπουργείου 
Εσωτερικών». 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/07.06.2010, τ. Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης»  

3. Την υπ’ αρ. 1160/11.10.2023 ( ΑΔΑ: 9ΗΓΝ46ΜΤΛ6-ΛΒ9) εγκύκλιο του Υπουργείου 
Εσωτερικών με θέμα: «Κατάργηση Νομικών προσώπων των Ο.Τ.Α. α’ βαθμού – ενημέρωση 
επί των διατάξεων του ν. 5056/2023 (Α’ 163). 

4. Την υπ. αρ. 1271/28.11.2023 (ΑΔΑ: 60ΗΩ46ΜΤΛ6-ΩΘΤ) εγκύκλιο του Υπουργείου 
Εσωτερικών με θέμα: «Κατάργηση Νομικών Προσώπων των Ο.Τ.Α. α’ βαθμού και μεταφορά 
οργανικών μονάδων και θέσεων προσωπικού στους Δήμους». 

5. Την υπ. αρ. 1303/13.12.2023 (ΑΔΑ: 6ΖΠ146ΜΤΛ6-4ΚΡ) εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών 
με θέμα: «Διευκρινήσεις ως προς την έκδοση των διαπιστωτικών πράξεων κατάργησης / λύσης 
των Ν.Π.Δ.Δ. και κοινωφελών επιχειρήσεων των δήμων». 

6. Την αρ. 1728/11.01.2024 και ΑΔΑ: 6ΒΖ2ΟΡ1Ι-Τ0Τ Απόφαση της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αιγαίου με θέμα «Διαπιστωτική πράξη κατάργησης ΝΠΔΔ και λύσης Κοινωφελούς Επιχείρησης 
του Δήμου Ρόδου» (ΦΕΚ 84/09.01.2024, τ. Β’). 

7. Την Απόφαση Δημάρχου με αρ. 3283 (ΑΔΑ: 6ΦΧΣΩ1Ρ-Κ36) με θέμα «Τοποθέτηση 
προϊσταμένης Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών». 

8. Την με αρ. 15/2023 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου (ΑΔΑ: 9ΝΗΖΩ1Ρ-ΠΤΘ) για την 
αντικατάσταση Προέδρου του Δ.Σ της Κοινωφελούς Επιχείρησης Συγκοινωνιών ΡΟΔΑ 
(τροποποίηση της υπ’ αρ. 167/2022 απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου Ρόδου).  

9. Την με αρ.9/2024  απόφαση Δημάρχου(ΑΔΑ:Ψ174Ω1Ρ-ΝΑΗ) με θέμα «Ορισμός Αντιδημάρχου 
Οικονομικών και μεταβίβαση αρμοδιοτήτων Δημάρχου», όπως ισχύει.  

10. Την ανάγκη σύστασης επιτροπής για καταγραφή και απογραφή πάσης φύσεως περιουσιακών 
στοιχείων που μεταβιβάζονται στον Δήμο. 

 
 
Ταχ. Δ/νση:     Πλατεία Ελευθερίας  1                                   

mailto:mayor@rhodes.gr
http://www.rhodes.gr/
ΑΔΑ: ΨΜΡΧΩ1Ρ-ΞΦΟ



02/02 
 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  

Την σύσταση Επιτροπής Καταγραφής και Απογραφής των πάσης φύσεως περιουσιακών στοιχείων 
που μεταβιβάζονται στον Δήμο από την λυόμενη Κοινωφελή Επιχείρηση «Δημοτική Επιχείρηση 
Συγκοινωνιών ΡΟΔΑ» η οποία αποτελείται από: 

1. Την κα. ΚΑΛΟΓΗΡΟΥ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ του Βασιλείου, Προϊσταμένη της Διεύθυνσης Οικονομικών 
Υπηρεσιών Δήμου Ρόδου, κατηγορίας/κλάδου ΠΕ Διοικητικού/Οικονομικού. 

2. Τον κ. ΜΥΡΙΑΛΛΗ ΣΤΕΦΑΝΟ του Μυριαλλή, υπάλληλο της Διεύθυνσης Οικονομικών του 
Δήμου Ρόδου, κατηγορίας/κλάδου ΠΕ Οικονομικού/Λογιστικού. 

3. Τον κ. ΧΑΛΚΙΑ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟ του Ιωάννη, Αντιδήμαρχο Οικονομικών Δήμου Ρόδου 

4. Τον κ. ΠΑΠΑΣΤΕΡΓΗ ΣΤΕΡΓΟ του Λουκά, Εντεταλμένο Σύμβουλο Συγκοινωνίας, Τροχαίου 
Υλικού & Κινητής Περιουσίας Δήμου Ρόδου   

5. Τον κ. ΠΑΡΑΣΚΕΥΑ ΔΗΜΗΤΡΙΟ του Χρήστου, απερχόμενο Πρόεδρο της λυθείσας 
Κοινωφελούς Επιχείρησης του Δήμου με την επωνυμία «Δημοτική Επιχείρηση Συγκοινωνιών 
ΡΟΔΑ» 

 
Πρόεδρος της Επιτροπής ορίζεται η κα. ΚΑΛΟΓΗΡΟΥ Παρασκευή του Βασιλείου, Προϊσταμένη 
Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών Δήμου Ρόδου. 

Η Επιτροπή ολοκληρώνει το έργο της καταγραφής και απογραφής εντός δυο (2) μηνών από τη 
σύστασή της. Η παρούσα να δημοσιευθεί στο πρόγραμμα «ΔΙΑΥΓΕΙΑ» και να αναρτηθεί στην 
ιστοσελίδα του Δήμου και στον πίνακα ανακοινώσεων του Δήμου. 

 

  
                                                                                                             Ο Δήμαρχος Ρόδου 
 
 
 

     
                                                                                             Αλέξανδρος Βασίλειος Κολιάδης 

 
       
    

                 
ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ: 
1. Οριζόμενους  
2. Γραφείο Δημάρχου  
3. Γενική Γραμματέα 
4. Αρχείο Πρωτοκόλλου  
5. Δ/νση Διοικητικών Υπηρεσιών  
6.  Δ/νση Οικονομικών Υπηρεσιών   

ΑΔΑ: ΨΜΡΧΩ1Ρ-ΞΦΟ


		2024-02-01T14:17:16+0200
	Athens




